



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Budžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Arvimeta“  
El.p. [arvydas.andriuska@gmail.com](mailto:arvydas.andriuska@gmail.com).

2018-05-02  
Į 2018-04-16

Nr. (28.5)-A4-4133  
Nr. prašymą

Adresatams pagal sąrašą

### ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „ARVIMETA“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS - ESAMOS ATLIEKŲ SURINKIMO IR LAIKYMO AIKŠTELĖS PAJĖGUMO DIDINIMAS - POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

**1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius:** UAB „Arvimeta“, Vilties g. 22, Nemeikščių k. Utenos sen. Utenos r., tel, 861407700 el.p. [arvydas.andriuska@gmail.com](mailto:arvydas.andriuska@gmail.com).

**2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas:** UAB „Arvimeta“, Vilties g. 22, Nemeikščių k. Utenos sen. Utenos r., tel, 861407700 el.p. [arvydas.andriuska@gmail.com](mailto:arvydas.andriuska@gmail.com).

**3. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nurodant šio straipsnio 2 priedo punktą (-us):** Planuojama ūkinė veikla – esamos aikštelės pajėgumo didinimas - pagal Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.13 ir 14 punktus „11.13- metalo laužo, įskaitant nebetinkamas naudoti (eksploatuoti) transporto priemonės, saugyklų įrengimas (kai bendras saugojimo plotas 0,5 ha ar didesnis arba bendras saugojimo pajėgumas 500 tonų ar daugiau), 14- bet koks keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą, kai planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas gali daryti neigiamą poveikį aplinkai)“ reikia atlikti atranką dėl poveikio aplinkai vertinimo būtinumo.

**4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta:** Vilties g. 22, Nemeikščių k. Utenos sen. Utenos r.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:** Pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių UAB „Arvimeta“ (JAR kodas 302874492) vykdoma veikla (nepavojingų metalo atliekų (juodojo ir spalvotojo metalo laužo, EEI) supirkimas, tvarkymas, sandėliavimas ir vežimas) priskiriama 467700 – Atliekų ir laužo didmeninė prekyba. Įmonė metalo laužo neperdirba, o tik

superka ir paruošia perdirbimui ir, sukaupus reikiamą kiekį, perduoda kitiems atliekų tvarkytojams.

Šiuo metu metalo laužo aikštelėje nepavojingos atliekos tvarkomos aikštelėje, nuo kurios paviršinės nuotekos surenkamos ir valomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose. Planuojamos ūkinės veiklos metu esama vykdoma veikla nesikeis, keisis tik įrenginio projektinis pajėgumas ir priimamų metalo atliekų nomenklatūra (be dabar priimamų atliekų dar bus papildomai priimamos 16 01 22 kitaip neapibrėžtos atliekos (automobiliniai laidai su izoliacija) ir 16 06 01 švino akumuliatoriai. Dabartinis įrenginio pajėgumas 21875 t/m atliekų, kuris didinamas iki 35010 t (33510 t/m nepavojingųjų atliekų + 1500 akumuliatorių t/m.). Vienu metu numatoma laikyti nuo 1046,5 t iki 2557 t (2547,5 t nepavojingųjų atliekų + 9,5 t akumuliatorių) priimamų atliekų. Aikštelėje visos nepavojingos metalo atliekos laikomos talpiai krūvose, atskirtos priemaišos iš metalo laužo laikomos konteineriuose. Veiklos vykdytojas įsivertino, kad aikštelėje tilps numatomi vienu metu laikyti metalo atliekos, laikomos talpiose krūvose iki 5-7 metrų aukščio. Kadangi aikštelės danga kieta (betonuota) ir nuo jos paviršinės nuotekos surenkamos ir valomos paviršinių nuotekų valymo įrenginyje, tai esant poreikiui metalo atliekos gali būti laikomos ir kitose tuo metu laisvose zonose. Spalvotas metalas ir akumuliatoriai bus laikomi asfaltuotoje aikštelėje, uždaruose konteineriuose. Metalo laužas aikštelėje tvarkomas vadovaujantis Netauriųjų metalo laužo ir atliekų apskaitos ir saugojimo taisyklėmis ir Netauriųjų metalų laužo ir atliekų supirkimo vietų įrengimo reikalavimais. Metalo laužas, EEĮ, akumuliatoriai superkami iš juridinių ir fizinių asmenų. Metalo laužas, EEĮ, akumuliatoriai į aikštelę atvežami įmonės ir/ar klientų samdomu transportu. Atliekos patikrinamos dėl draudžiamų supirkti metalo atliekų ir pavojingų medžiagų buvimo (naftos produktų ir pan.). Radiacija patikrinama dozimetru. Metalo laužas, prieš įvežimą į aikštelę, sveriamas metrologiškai patikrintomis svarstyklėmis ir fiksuojamas metalo laužo registracijos žurnale. Toliau priimtas metalo laužas yra tvarkomas paruošiant jį perdirbimui (pati įmonė metalo laužo neperdirba). Dalis juodojo metalo laužo smulkinama metalo pjovimo su dujomis įrenginiu arba smulkinama mobiliomis hidraulinėmis žirklėmis. Metalo laužo tvarkymo metu atskiriamos metalo lauže nustatytos priemaišos. Sutvarkytas metalo laužas sukraunamas aikštelėje į krūvas ir laikomas pardavimui. Sukaupus metalo laužo transportavimo partijos kiekį, atliekos pasveriamos ir organizuojamas jo išvežimas realizacijai Lietuvoje arba eksportuojamas. Spalvotas metalo laužas, EEĮ, akumuliatoriai laikomi įmonės teritorijoje iki perdavimo tolimesniam atliekų tvarkymui.

Darbuotojų buities reikmėms naudojamas vanduo fasuotas perkamas parduotuvėje. Gamyboje vanduo nenaudojamas. Elektra (apie 15000 kWh/m) naudojama patalpų apšvietimui. Šaltuoju metų laiku administracinės patalpos šildomos elektriniais radiatoriais.

## **6. Priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti arba užkirsti jam kelią:**

6.1. PŪV vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį, nutraukti veiklą.

6.3. Atliekų tvarkymui naudojama technika, atitinkanti Europos sąjungos reikalavimus.

6.4. Darbai vykdomi dienos laikotarpyje, kai leidžiami aukščiausi triukšmo lygiai.

6.5. Įmonėje prižiūrimi, valomi darbo zonos paviršiai, esant poreikiui nedelsiant panaudojami sorbentai ir pašluostės protėkiams iš transport pašalinti.

6.6. Vadovaujantis Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamento 2018-04-24 raštu Nr. (9-11 14.3.5 E)2-17162 veiklos įgyvendinimui nustatyti sanitarinės apsaugos zoną.

## **7. Motyvai, kuriais remtasi priimant atrankos išvadą:**

7.1 PŪV bus vykdoma jau esamos aikštelės teritorijoje, kurioje ir dabar atliekos priimamos ir laikomos bei perduodamos tolimesniems registruotiems atliekų tvarkytojams. PŪV metu numatoma didinti atliekų metinis ir vienu metu laikomus pajėgumus, tačiau naujų statinių statybų ar inžinerinės infrastruktūros plėtra nenumatoma.

7.2. Įvertinus planuojamos ūkinės veiklos vietovės jautrumą aplinkosaugos požiūriu ir atstumus iki saugomų teritorijų, saugomoms teritorijoms, tarp jų Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms, kultūros paveldo vertybėms poveikis nenumatomas.

7.3 PŪV neprieštarauja Utenos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams, Žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų, Gamtinio kraštovaizdžio apsaugos, gamtos ir kultūros paveldo teritorijos bei rekreacinės teritorijos ir turizmo plėtojimo, inžinerinės infrastruktūros ir susisiekimo sistemos sprendiniams.

7.4 Pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją planuojama ūkinė veikla nesąlygos aplinkos oro, dirvožemio, vandens taršos ir reikšmingo poveikio biologinei įvairovei, kraštovaizdžiui, kultūros paveldui, bei šių aplinkos komponentų tarpusavio sąveikai.

7.5. Visos planuojamos ūkinės veiklos metu susidarysiančios atliekos bus renkamos ir laikomos uždaroje talpose, jų tarpusavyje nemaišant, ir priduodamos atliekų tvarkytojams.

7.6. Vanduo gamyboje nenaudojamas, gamybinių nuotekų nesusidarys. Aikštelėje įrengta

kieta (betono) danga. Nuo visos 4000 kv.m. ploto aikštelės (galimai teršiama teritorija) paviršinės lietaus nuotekos surenkamos latakais ir surinkimo šuliniais ir valomos paviršinių nuotekų valymo įrenginyje. Po valymo nuotekos išleidžiamos į aplinką atitinkančios nustatytus reikalavimus.

7.7. Stacionarių oro taršos šaltinių PŪV teritorijoje nebus.

7.8. PŪV veikla neturės reikšmingos įtakos triukšmo lygiui artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, nes artimiausias gyvenamasis namas už 369 m. Planuojama ūkinė veikla – nesukelia vibracijos, šviesos, šilumos, jonizuojančiosios ar nejonizuojančiosios (elektromagnetinės) spinduliuotės.

7.9 Pagal PAV įstatymo 6 straipsnio 5 dalyje nustatytą kompetenciją ir PAV įstatymo 7 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka PAV subjektas – Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, Utenos priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba ir visuomenė dėl planuojamos ūkinės veiklos nepateikė pasiūlymų dėl atrankos informacijos ir (ar) poveikio aplinkai vertinimo. Utenos rajono savivaldybės administracija dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai 2018-04-10 rašte Nr. (3.17)s-852 nurodė, kad pagal Utenos miesto teritorijos bendrąjį planą, patvirtintą 2008-10-30 Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-276 (2017-08-31 Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-255 redakcija), TPDR Nr. T00080798, planuojama teritorija patenka į funkcinę zoną 9/11E, pramonės ir sandėliavimo zoną. Teritorijai, į kurią patenka žemės sklypas, yra parengtas planas „Utenos r. sav. Nemeikščių kaimo dalies, Joneliškių kaimo dalies ir Pakalniškių kaimo dalies specialusis planas“, patvirtintas Utenos rajono savivaldybės tarybos 2012-11-29 sprendimu Nr. TS-374, TPDR Nr. T00050035. Dokumentų rengėjas 2018-04-16 atsižvelgė į pasiūlymus ir papildė Informaciją atrankai. Utenos rajono savivaldybės administracija 2018-04-26 raštu Nr. (3.17)s-1043 pateikė atrankos išvadą, kad planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas 2018-04-10 raštu Nr (9-11 14.3.5E)2-14703 teikė pastabas, kad nenurodytos veiklos rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių, nenurodytas atstumas iki gyvenamojo namo Vilties g. 16, Nemeikščių k., Utenos r. Dokumentų rengėjas 2018-04-16 atsižvelgė į pasiūlymus ir papildė Informaciją atrankai. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas raštu 2018-04-24 Nr. (9-11 14.3.5 E)2-17162 pateikė atrankos išvadą, kad UAB „Arvimeta“ planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, tačiau turi būti nustatyta sanitarinės apsaugos zona.

**8. Priimta atrankos išvada :** Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus bei priemones numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, vadovaujantis Lietuvos

Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją UAB „Arvimeta“ planuojamai ūkinei veiklai – atliekų surinkimo ir laikymo aikštelės pajėgumų didinimas– poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

**9. Atrankos išvados apskundimo tvarka:** Jūs turite teisę apskųsti šią atrankos išvadą Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo/pranešimo/atsakymo įteikimo dienos.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2018-05-02 RAŠTO NR. (28.5)-A4- 4133  
ADRESATŲ SĄRAŠAS

**Utenos rajono savivaldybės administracijai**

Utenio a.4, 28503 Utena

El. p. [info@utena.lt](mailto:info@utena.lt)

**Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos**

**Utenos departamentui**

Dariaus ir Girėno g. 12, 28240 Utena

El. p. [utena@nvsc.lt](mailto:utena@nvsc.lt)

**Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos**

**Utenos teritoriniam padaliniui**

Utenio a. 5, 28248 Utena

El. p. [utena@heritage.lt](mailto:utena@heritage.lt)

**Utenos priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai**

Pramonės g. 2, 28216 Utena

El. p. [utena.pgv@vpgt.lt](mailto:utena.pgv@vpgt.lt)

Žiniai:

**Aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentui**